



Unterlage zur Sitzung im öffentlichen Teil

Gremium	am	TOP
Bezirksvertretung 2 (Rodenkirchen)	26.09.2011	

Anlass:

- Mitteilung der Verwaltung
- Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- Beantwortung einer Anfrage nach § 4 der Geschäftsordnung
- Stellungnahme zu einem Antrag nach § 3 der Geschäftsordnung

Schüleranmeldezahlen für das Jahr 2011/2012 für den Stadtbezirk Rodenkirchen

Die CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung 2 – Rodenkirchen bittet um Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Wie hoch sind die Schüleranmeldezahlen für das Schuljahr 2011/2012 für jede einzelne Schule und die einzelnen Schultypen (Förderschule, Grundschule, Hauptschule, Realschule, Gymnasium incl. Irmgardis-Gymnasium, Gesamtschule) im Stadtbezirk Rodenkirchen?

Antwort:

Die Zahlen sind in der beigefügten Anlage ersichtlich.

2. Wie viele Plätze stehen pro Schule zur Verfügung?

Antwort:

Die Zahlen sind in der beigefügten Anlage ersichtlich.

3. Wie ist die Veränderung pro Schule zum Vorjahr?

Antwort:

Die Zahlen sind in der beigefügten Anlage ersichtlich.

4. Wie viele Schüler wurden pro Schule abgewiesen?

Antwort:

Die Zahlen sind in der beigefügten Anlage ersichtlich.

5. Wie sehen die überbezirklichen und stadtübergreifenden Wanderbewegungen aus?

Antwort:

Aus datenschutzrechtlicher Sicht stehen dem Schulträger detaillierte Wohnortdaten leider nicht zur Verfügung, so dass eine Aussage hinsichtlich der Wanderbewegungen überbezirklich oder stadtübergreifend nicht getroffen werden kann.

6. Wie viele Schüler aus dem Stadtbezirk wählen die private St. George Schule als weiterführende Schule?

Antwort:

Da es sich bei der Schule St. George um eine Ergänzungsschule handelt, werden diese Daten in der Statistik nicht erfasst. Eine telefonische Anfrage bei der Schule ergab, dass im laufenden Schuljahr zwei Schülerinnen bzw. Schüler sich aus dem Stadtbezirk Rodenkirchen und für das kommende Schuljahr ein Schüler bzw. eine Schülerin an dieser Schule angemeldet haben.